
令和６年７月１２日 

 

保護者様 

天草市立本渡北小学校ＰＴＡ 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長  鶴 田  浩 一 

校    長  木 村  純 一 

学年委員長  櫻井  理絵 

 

『親子ＤＥ学級美化』作業開催のお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆様方には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、ＰＴＡの活動

にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、今年度もＰＴＡ活動として、親子で行う学校内の清掃作業を実施いたします。新学期に向けて、

子どもたちの気持ちと環境を整える機会にしていきたいと思いますので、大変お忙しい中とは存じます

が、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

尚、児童の参加は高学年のみとしていますが、ご家庭によってはお子さんの留守番が難しい場合も

あると思いますので、高学年でなくても参加していただいて大丈夫です。その場合は、お子さんに危険

がないよう配慮して作業を行ってください。 

 

記 

 

・日  時    令和６年８月２５日（日） 午前７時〜１時間程度を予定 

・参加者    １年生〜４年生の保護者、５年生６年生の児童および保護者 

・集合場所  各教室 

           ※終了放送後に解散です。 

・作業内容   各教室の拭き掃除、窓拭き 

※保護者の方は、日頃子どもたちの手が届かない高窓や棚などもお手伝いください。 

※２階、３階の窓やベランダは、安全を十分確保し、できる範囲でお願いします。 

・服  装    児童は体育服、保護者は動きやすい恰好 

・持参品    水筒、上靴、雑巾、窓拭き、新聞紙、軍手など 

・来校手段   ※駐車場として運動場を開放しますが，グラウンドコンディションなどご配慮いただき，車

でのご来校をなるべくお控えくださると助かります。また，小島商店前の駐車場も借用

しており、正門側の駐車場は，駐輪場として開放しています。 

※車で来校される皆様へ 

・違法な駐車や近隣の店舗，他の所有地に無断で駐車されませんようお願いします。 

・明徳寺側からの運動場への右折は，混雑が予想されるためご遠慮ください。 


